cumimpreca - res P on dendo dixit , quod non haberet panem seu pa -

tionese ha - nes > cluos su * vicinae concedere posset . Iterato dixit
bare : alia vicina : Vos enim hac septimana cum panibus

vestris fuistis ad furnum . Quae iterum dixit : Det
Deus, et S . Pharaildis , quod omnes panes , quos ha-
beo fiant lapides , si plus panis habeo quam dimidium
panis . His vero factis illa veniens domum aperuit
cistam suam , et credidit invenisse panes suosincista :

in lapides eos et invenittres lapidesin cista sua cumdimidiolapide .
mutatos repe - m a Y ero videns hos panes conversos in lapides , geni -
riL culando veniam a Deo Sanctaque Pliarailde de fore-

factis suis petiit . Itaque quod miraculum illud pro-
mulgatum fuit in populo. Et dicti lapides honore et
reverentia ad capellam S . Pharaildis pr* dict* apud
nos fuerunt portati . In cujus rei testimonium sigilla
nostra prsesentibus litteris duximus apponenda . Da¬
tum anno aDomini Nativitate mcccxlii , quartadecima
die mensis Junii .

DE ECCLESIA ET TRANSLATIONIBUS

S . PHARAILDIS.
EX GANDAVO ANT . SANDERE

Ecclesia Collegiata D . Pharahildis Ecclesia , qusenuper con -
s . Pharaildis sensii Principum ad parochialem D . Nicolai migra-
quando stru -

v j^ adnitente Flandrorum Comite Arnulfo , juxta
novam arcem Comitis ejusdem, a BalduinoFerreo , ut
Gramaius arbitratur , conditam, anno dccccxii strui
ocepit , ac receptaculum profugi a clade Normannica
coenobii Bavoniani fuit . LTnde cum ad antiquas sedes
circa annum dccccxl monachi redirent cum sacris
Divorum lipsanis ; Arnulfus Marchio (verba sunt
Chronici Bavonensis) ecclesiam suamin novo castello

Heliquice ejus * dificatam cernens tantis pignoribus viduari , impe -
istkic aliquce . travita B . Gerardo articulum S . Bavonis , et reliquias

B . Pharahildis ; ea videlicet lege , utEcclesi * Clerus
annuam peregrinationem ad D . Bavonis persolveret ,
quod multis sseculis factitatum fuit .

Translatio 2 Fuit h * c Ecclesia domesticorum Comitis etinco -

reliquiarum larum atrii Palatini ab antiquo Curialis , et ad ser -
an . 1073 . vandas eorumdem prsecipue Divorum reliquias : et in

ea Clericos cum Prseposito, in canonicale collegium
haud multo post evectos idem Arnulfus Marchio in-
stituit . In translationeporroharum reliquiarum anno
a MCLXXin facta , exposcentibus Ecclesi * Canonicis
Remleno, Azone, Fulcrone , Otgero , Meinardo, per
Folcardum Blandinii et Sigerum GandensemAbbates;
testes adscripti Folcardus Castellanus et Lantbertus ,
ejusque frater Stephanus , cum copiosa utriusque
sexus multitudine , et duorum coenobiorum congre-
gatione .